e
Minlst4liodaEducaÇãQ

Instituto Fede al do Parara
INSTHUIOFEPERAL

PORTARIA N 769 DE ÍO DE MAIO DE' 2017

A I'ró-Reitora de Gestãol! de llessoas do Instituto
Federal do PaRaRa, iio uso da competência que Ihe
contêre a Portaria n' 889. de 18 dc .julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 20 1 6, senão 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos lo, 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, caju a alteração dada'Ócio
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo

23407.00o841n016-15,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacilação Profissional pam o nível de Capacitação

E202, a partir de 29/12/2016, à servidora TAIS REGINA DE MELLO, ]natrícula SIAPE n
2238024, ocupante do cargo . de Pedagogo, lotada no Campus Jwarezinho, tendo ejn vista a

apresentação dos Certiãcados abaixo relacionados, totalizando 225(duzentos e volte e cinco)
horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a .partir de

29/06/201 8: para a qual será considerada a cargit horária excedente de 1 05(Cento ê cinco) horas.

CURSO ÓRGÃO DÉ

EXPEDIÇÃO ' '...T=:=
21/08/201 5 a

28/08/2015
28/08n015

26/08/2015 a

04/1 1/201 5
08/03/2016 A

28/03/2016

14/09/2016 a

31/1 0/2016

13/1 0/2016 a
25f1 1/2016

25/1 1n016

27/03/2016

CARGA
HORÁRIA

l Simpósio de

Integração
UENP

Curso de Libras IFPR 21/1 2201 5

Ética e Serviço Público ENAP

Educação e

Participação em Rede

Educação e Proteçãa
Social

Cenpec 31/10/2016 30 horas

20 horasFundação ltaú

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av.U(torFerreira da Amaral. 306 -Tarumã, Curkiba: PR i CEP 82S30-230 -8rasil 1 '2

e
Ministério da Eduaçào
institutofederafdoPannâ

rNSTTTVTQFH)ERAL

CURSO ÕRtãÃãbÊ
EXPEOlçÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

HORÁRIA l
Conhecimento e acordo

Ortográülco

A Educação
Socioambiental

Dificuldade de

aprendizagem

29/10/2016 a

28/1 1/2016

28/10/2016 a

20/1 1 /2016

13/05/2016 a

23/12/2016

28/1 1/2016

ABED 20/1 1 /2016

Universidade da

Maranhao 23/12/2016 45 horas

:..~:-ÚÚn.ZÀ.
Pró-Reitora de(icstão#i(;4)escoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Viciar ferreiro do Amaram, 306-1êrurnâ, Curltit)a . PR l CEP82S30-230 . Brasill 2/2